
1

EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°27-2018-010

PUBLIÉ LE 26 JANVIER 2018



Sommaire

DDCS
27-2018-01-17-003 - Arrêté n°DDCS-18-01 portant création de la Commission

départementale d'agrément des mandataires judiciaires à la protection des majeurs exerçant

à titre individuel (2 pages) Page 3

DDFIP de l'Eure
27-2018-01-08-021 - Délégations Pôle Gestion Publique (PGP) au 08-01-2018 (2 pages) Page 6

27-2017-11-02-007 - Trésorerie de Gaillon, délégation signature Françoise ARTIGUES et

Lydie MAHE à-c du 2-11-17 (1 page) Page 9

DDTM
27-2018-01-25-001 - 18-025-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de nuit aux

sangliers (1 page) Page 11

Préfecture de l'Eure
27-2017-12-29-008 - AP BRAY SUD (6 pages) Page 13

27-2018-01-18-003 - Arrêté n° SCAED-18-01
relatif à la composition de la commission

départementale de traitement des situations de surendettement des particuliers de l'Eure (3

pages) Page 20

27-2018-01-24-002 - avis relatif à un arrêté préfectoral n°DELE/BERPE/18/163 du 24

janvier 2018 modifiant l'arrêté du 27 janvier 2014 de la société AREVA NP dans le cadre

de l'installation d'un nouveau laminoir à chaud/Projet ELAN sur la site de Rugles (1 page) Page 24

UD 27 DIRECCTE
27-2018-01-25-003 - 2018-20 Récépissé Marion HERY (2 pages) Page 26

27-2018-01-25-002 - 2018-21 arrêté Marion HERY (2 pages) Page 29

2



DDCS

27-2018-01-17-003

Arrêté n°DDCS-18-01 portant création de la Commission

départementale d'agrément des mandataires judiciaires à la

protection des majeurs exerçant à titre individuel

DDCS - 27-2018-01-17-003 - Arrêté n°DDCS-18-01 portant création de la Commission départementale d'agrément des mandataires judiciaires à la protection
des majeurs exerçant à titre individuel 3



DDCS - 27-2018-01-17-003 - Arrêté n°DDCS-18-01 portant création de la Commission départementale d'agrément des mandataires judiciaires à la protection
des majeurs exerçant à titre individuel 4



DDCS - 27-2018-01-17-003 - Arrêté n°DDCS-18-01 portant création de la Commission départementale d'agrément des mandataires judiciaires à la protection
des majeurs exerçant à titre individuel 5



DDFIP de l'Eure

27-2018-01-08-021

Délégations Pôle Gestion Publique (PGP) au 08-01-2018

DDFIP de l'Eure - 27-2018-01-08-021 - Délégations Pôle Gestion Publique (PGP) au 08-01-2018 6



• Liberté • Égalité • Fraternité 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE L'EURE 
Cité administrative 
Boulevard Georges CHAUVIN 
27023 ÉVREUX CEDEX 

Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle gestion publique 

L'administrateur général des finances publiques, directeur départemental des finances publiques de l'Eure, 

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives à la direction générale 
des finances publiques ; 

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ; 

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances 
publiques ; 

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la Direction générale des 
finances publiques ; 

Vu Je décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique; 

Vu l'arrêté du 09/06/2010 portant création de la Direction Départementale des Finances Publiques de 
l'Eure ; 

Vu le décret du Ministre des Finances et des Comptes Publics du 11 juillet 2014 portant nomination de M. 
Gilles ROCHE, administrateur général des finances publiques en qualité de directeur départemental des 
finances publiques de l'Eure, à effet du 18 juillet 2014 ; 

Décide: 

Article 1 : Délégation spéciale de signature pour signer les pièces ou documents relatifs aux missions 
exercées au sein du Pôle Gestion Publique est donnée à Mme Lise BIZET, inspectrice principale des 
finances publiques, exerçant les fonctions d'adjointe du responsable du Pôle Gestion Publique. 

Article 2 : Délégation spéciale de signature pour signer les pièces ou documents relatifs à leurs 
attributions, avec faculté pour chacun d'eux d'agir séparément et sur sa seule signature, l'énonciation des 
pouvoirs ainsi conférés étant limitative, est donnée à : 

MINISTÈRE DE L'ACTIO N 
ET DES COMPTES PUBLI CS 

DDFIP de l'Eure - 27-2018-01-08-021 - Délégations Pôle Gestion Publique (PGP) au 08-01-2018 7



1. Pour la Division Collectivités locales : 

Mme Marie-Flore CANEVET, inspectrice principale des finances publiques 

M. Didier MATHIEU, inspecteur divisionnaire des finances publiques 

Support et soutien au réseau : 

Mme Delphine VEDIE, inspectrice des finances publiques. 

Fiscalité directe locale : 

Mme Sylvie SAHUT, inspectrice des finances publiques 

Secteur public local - Gestion et qualité comptable : 

Mme Annick PLOUGONVEN, inspectrice des finances publiques. 

Mme Delphine VEDIE, inspectrice des finances publiques. 

Secteur public local - Conseil, études financières : 

Mme Mathilde DAESCHLER, inspectrice des finances publiques. 

M.Thomas DECORDE, inspecteur des finances publiques. 

Moyens modernes de paiement : 

Mme Myriam PILORGET, inspectrice des finances publiques. 

2. Pour la Division État : 

Comptabilité de l'État, Comptabilité auxiliaire du recouvrement, Dépôts de fonds au trésor, Caisse 
des dépôts et consignations : 

M.Jean-François ALLEZY, inspecteur des finances publiques. 

• Dépenses de l'État, contrôle et règlement : 

Mme Annick PLOUGONVEN, inspectrice des finances publiques. 

Recettes non fiscales : 

Mme Sonia ANNIBAL, inspectrice des finances publiques. 

3. Pour le Service Affaires Économiques : 

M. Vincent DARTEVELLE, inspecteur des finances publiques. 

Article 3 : le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département. 

Fait à Évreux, le lundi 8 janvier 2018 

L'Administrateur Général des Finances Publiques, 
Directeur Départemental des Finances Publiques, 

Gilles ROCHE 

DDFIP de l'Eure - 27-2018-01-08-021 - Délégations Pôle Gestion Publique (PGP) au 08-01-2018 8



DDFIP de l'Eure

27-2017-11-02-007

Trésorerie de Gaillon, délégation signature Françoise

ARTIGUES et Lydie MAHE à-c du 2-11-17

DDFIP de l'Eure - 27-2017-11-02-007 - Trésorerie de Gaillon, délégation signature Françoise ARTIGUES et Lydie MAHE à-c du 2-11-17 9



DDFIP de l'Eure - 27-2017-11-02-007 - Trésorerie de Gaillon, délégation signature Françoise ARTIGUES et Lydie MAHE à-c du 2-11-17 10



DDTM

27-2018-01-25-001

18-025-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de

nuit aux sangliers

DDTM - 27-2018-01-25-001 - 18-025-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de nuit aux sangliers 11



DDTM - 27-2018-01-25-001 - 18-025-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de nuit aux sangliers 12



Préfecture de l'Eure

27-2017-12-29-008

AP BRAY SUD

Arrêté du 29 décembre 2017 portant fusion du syndicat d'adduction d'eau potable et

d'assainissement du Bray Sud et du syndicat intercommunal d'adduction d'eau potable et

d'assainissement de la région de la Haye

Préfecture de l'Eure - 27-2017-12-29-008 - AP BRAY SUD 13



Préfecture de l'Eure - 27-2017-12-29-008 - AP BRAY SUD 14



Préfecture de l'Eure - 27-2017-12-29-008 - AP BRAY SUD 15



Préfecture de l'Eure - 27-2017-12-29-008 - AP BRAY SUD 16



Préfecture de l'Eure - 27-2017-12-29-008 - AP BRAY SUD 17



Préfecture de l'Eure - 27-2017-12-29-008 - AP BRAY SUD 18



Préfecture de l'Eure - 27-2017-12-29-008 - AP BRAY SUD 19



Préfecture de l'Eure

27-2018-01-18-003

Arrêté n° SCAED-18-01

relatif à la composition de la commission départementale

de traitement des situations de surendettement des

particuliers de l'Eure

Préfecture de l'Eure - 27-2018-01-18-003 - Arrêté n° SCAED-18-01
relatif à la composition de la commission départementale de traitement des situations de surendettement des particuliers de l'Eure 20



Préfecture de l'Eure - 27-2018-01-18-003 - Arrêté n° SCAED-18-01
relatif à la composition de la commission départementale de traitement des situations de surendettement des particuliers de l'Eure 21



Préfecture de l'Eure - 27-2018-01-18-003 - Arrêté n° SCAED-18-01
relatif à la composition de la commission départementale de traitement des situations de surendettement des particuliers de l'Eure 22



Préfecture de l'Eure - 27-2018-01-18-003 - Arrêté n° SCAED-18-01
relatif à la composition de la commission départementale de traitement des situations de surendettement des particuliers de l'Eure 23



Préfecture de l'Eure

27-2018-01-24-002

avis relatif à un arrêté préfectoral n°DELE/BERPE/18/163

du 24 janvier 2018 modifiant l'arrêté du 27 janvier 2014 de

la société AREVA NP dans le cadre de l'installation d'un

nouveau laminoir à chaud/Projet ELAN sur la site de

Rugles

avis relatif à un arrêté préfectoral n°DELE/BERPE/18/163 du 24 janvier 2018 modifiant l'arrêté

du 27 janvier 2014 de la société AREVA NP dans le cadre de l'installation d'un nouveau laminoir

à chaud/Projet ELAN sur la site de Rugles

Préfecture de l'Eure - 27-2018-01-24-002 - avis relatif à un arrêté préfectoral n°DELE/BERPE/18/163 du 24 janvier 2018 modifiant l'arrêté du 27 janvier 2014 de
la société AREVA NP dans le cadre de l'installation d'un nouveau laminoir à chaud/Projet ELAN sur la site de Rugles 24



Préfecture de l'Eure - 27-2018-01-24-002 - avis relatif à un arrêté préfectoral n°DELE/BERPE/18/163 du 24 janvier 2018 modifiant l'arrêté du 27 janvier 2014 de
la société AREVA NP dans le cadre de l'installation d'un nouveau laminoir à chaud/Projet ELAN sur la site de Rugles 25



UD 27 DIRECCTE

27-2018-01-25-003

2018-20 Récépissé Marion HERY

UD 27 DIRECCTE - 27-2018-01-25-003 - 2018-20 Récépissé Marion HERY 26



UD 27 DIRECCTE - 27-2018-01-25-003 - 2018-20 Récépissé Marion HERY 27



UD 27 DIRECCTE - 27-2018-01-25-003 - 2018-20 Récépissé Marion HERY 28



UD 27 DIRECCTE

27-2018-01-25-002

2018-21 arrêté Marion HERY

UD 27 DIRECCTE - 27-2018-01-25-002 - 2018-21 arrêté Marion HERY 29



UD 27 DIRECCTE - 27-2018-01-25-002 - 2018-21 arrêté Marion HERY 30



UD 27 DIRECCTE - 27-2018-01-25-002 - 2018-21 arrêté Marion HERY 31


